ОРГАН АДМИНИСТРАЦИИ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
« УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА»
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«31» декабря  2019г.
	№ 227

	гп Северо-Енисейский

Об установлении нормативов затрат на оказание муниципальных услуг и выполнение работ муниципальными образовательными учреждениями Северо-Енисейского района на 2020 год

В соответствии с постановлением администрации Северо-Енисейского района от 14.10.2015 № 624-п «Об утверждении Порядка и условий формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания в отношении муниципальных учреждений Северо-Енисейского района»,  распоряжением Управления образования администрации Северо-Енисейского района от 14.12.2017 № 235 «Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг, оказываемых муниципальными бюджетными образовательными учреждениями Северо-Енисейского района», руководствуясь Положением об Управлении образования администрации Северо-Енисейского района,
1. Утвердить базовый норматив затрат  на оказание муниципальных услуг муниципальными  образовательными учреждениями Северо-Енисейского района согласно приложению № 1  к настоящему распоряжению.
2. Утвердить значения натуральных норм, необходимых для определения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг, оказываемых муниципальными образовательными учреждениями Северо-Енисейского района  согласно приложению № 2 к настоящему распоряжению.
3. Распоряжение вступает в силу с момента подписания и применяется при формировании муниципальных заданий и планов финансово-хозяйственной деятельности  на 2020 год.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главного бухгалтера по экономическим вопросам Рыбоченко М.С.

Руководитель РУО                                                                           Е.А. Сазанова

Рыбоченко М.С.
8 (39160)  21-4-75

Приложение
к распоряжению РУО
от 31.12.2019 г. N 227

Размер коэффициентов выравнивания к базовым нормативам затрат на оказание (выполнение) муниципальных услуг (работ) муниципальными образовательными учреждениями Северо-Енисейского района

Наименование услуги и уникальный номер реестровой записи

Наименование общеобразовательного учреждения
	Размер коэффициента выравнивания к базовому нормативу затрат на оказание муниципальной услуги

	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования (1-3 года) 801011О.99.0.БВ24ДМ62000
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное  учреждение «Северо-Енисейский детский сад № 1»
	1,00000

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное  учреждение «Северо-Енисейский детский сад № 5»
	1,10752

	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Северо-Енисейский детский сад-ясли №8 "Иволга имени Гайнутдиновой Валентины Брониславовны"
	1,33469

	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования 801011О.99.0.БВ24ДН82000 (доу 3-8 лет)
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное  учреждение «Северо-Енисейский детский сад № 1»
	1,16269

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное  учреждение «Северо-Енисейский детский сад № 3»
	1,49574

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное  учреждение комбинированного вида «Северо-Енисейский детский сад № 4 «Жарки»
	1,69689

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное  учреждение «Северо-Енисейский детский сад № 5»
	1,00000

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное  учреждение «Новокаламинский детский сад № 7»
	2,64236

	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Северо-Енисейский детский сад-ясли №8 "Иволга имени Гайнутдиновой Валентины Брониславовны"
	1,94472

	Присмотр и уход 853211О.99.0.БВ19АБ88000 (доу)
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное  учреждение «Северо-Енисейский детский сад № 1»
	1,06197

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное  учреждение «Северо-Енисейский детский сад № 3»
	1,29284

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное  учреждение комбинированного вида «Северо-Енисейский детский сад № 4 «Жарки»
	1,37428

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное  учреждение «Северо-Енисейский детский сад № 5»
	1,00000

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное  учреждение «Новокаламинский детский сад № 7»
	1,03451

	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Северо-Енисейский детский сад-ясли №8 "Иволга имени Гайнутдиновой Валентины Брониславовны"
	1,60186

	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования (3-8 лет, в общеобразовательных учреждениях)  801011О.99.0.БВ24ДН82000
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение «Тейская средняя школа № 3»
	1,00000

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение «Брянковская средняя школа № 5»
	1,56006

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение «Вангашская средняя школа № 8»
	1,46573

	Присмотр и уход (в общеобразовательных учреждениях) 853211О.99.0.БВ19АБ88000
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение «Тейская средняя школа № 3»
	1,00000

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение «Брянковская средняя школа № 5»
	1,88618

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение «Вангашская средняя школа № 8»
	2,06016

	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования  801012О.99.0.БА81АЭ92001   (форма обучения очная)
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение «Северо-Енисейская средняя школа № 1 им. Е.С. Белинского»
	1,04995

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение «Северо-Енисейская средняя школа № 2»
	1,00000

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение «Тейская средняя школа № 3»
	1,33399

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение «Брянковская средняя школа № 5»
	2,61760

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение «Новокаламинская средняя школа № 6»
	3,53565

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение «Вангашская средняя школа № 8»
	4,11308

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение «Вельминская основная школа № 9»
	5,76619

	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования  802111О.99.0.БА96АЮ58001  (форма обучения очная)
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение «Северо-Енисейская средняя школа № 1 им. Е.С. Белинского»
	1,02971

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение «Северо-Енисейская средняя школа № 2»
	1,00000

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение «Тейская средняя школа № 3»
	1,31989

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение «Брянковская средняя школа № 5»
	2,64307

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение «Новокаламинская средняя школа № 6»
	3,44479

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение «Вангашская средняя школа № 8»
	3,92000

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение «Вельминская основная школа № 9»
	5,54985

	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования  802112О.99.0.ББ11АЮ58001 (форма обучения очная)

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение «Северо-Енисейская средняя школа № 1 им. Е.С. Белинского»
	1,28706

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение «Северо-Енисейская средняя школа № 2»
	1,00000

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение «Тейская средняя школа № 3»
	1,35295

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение «Брянковская средняя школа № 5»
	3,55964

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение «Новокаламинская средняя школа № 6»
	2,68066

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение «Вангашская средняя школа № 8»
	4,00318

	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования  (очно - заочная форма обучения) 802111О.99.0.БА96АЮ62001
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение «Вельминская основная школа № 9»
	1,00000

	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования  (форма очная, адаптированная образовательная программа) 801012О.99.0.БА81АА00001
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение «Северо-Енисейская средняя школа № 1 им. Е.С. Белинского»
	1,00000

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение «Северо-Енисейская средняя школа № 2»
	1,30953

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение «Тейская средняя школа № 3»
	1,32822

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение «Брянковская средняя школа № 5»
	2,70280

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение «Новокаламинская средняя школа № 6»
	1,92015

	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования (форма очная, адаптированная образовательная программа) 802111О.99.0.БА96АА00001
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение «Северо-Енисейская средняя школа № 1 им. Е.С. Белинского»
	1,00000

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение «Северо-Енисейская средняя школа № 2»
	1,30772

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение «Тейская средняя школа № 3»
	1,32494

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение «Новокаламинская средняя школа № 6»
	1,92047

	Реализация основных общеобразовательных программ среднего  общего образования (форма очная, адаптированная образовательная программа) 802112О.99.0.ББ11АА00001
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение «Северо-Енисейская средняя школа № 1 им. Е.С. Белинского»
	1,00000

	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования   (форма обучения на дому, адаптированная образовательная программа) 801012О.99.0.БА81АЮ16001
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение «Северо-Енисейская средняя школа № 2»
	1,00000

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение «Тейская средняя школа № 3»
	1,35096

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение «Новокаламинская средняя школа № 6»
	2,13129

	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования (форма обучения на дому, адаптированная образовательная программа) 802111О.99.0.БА96АЮ83001
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение «Северо-Енисейская средняя школа № 1 им. Е.С. Белинского»
	1,11067

Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение «Тейская средняя школа № 3»
	1,35002

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение «Северо-Енисейская средняя школа № 2»
	1,00000

	Присмотр и уход (группы продленного дня) 853211О.99.0.БВ19АБ89000
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение «Северо-Енисейская средняя школа № 1 им. Е.С. Белинского»
	1,00000

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение «Северо-Енисейская средняя школа № 2»
	1,11246

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение «Тейская средняя школа № 3»
	1,20981

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение «Брянковская средняя школа № 5»
	2,87410

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение «Новокаламинская средняя школа № 6»
	1,94020

	Реализация дополнительных общеразвивающих программ 804200О.99.0.ББ52АЖ48000
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение «Северо-Енисейская средняя школа № 1 им. Е.С. Белинского»
	1,00067

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение «Северо-Енисейская средняя школа № 2»
	1,35625

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение «Тейская средняя школа № 3»
	2,12861

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение «Брянковская средняя школа № 5»
	1,55384

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение «Новокаламинская средняя школа № 6»
	1,00000

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение
«Вангашская средняя школа № 8»
	3,50934